Brande an denen die FFW-Vach und die FFW-Mannhof ( ab 1899 )
zum Einsatz gerufen wurden:

17.02.1886
24.02.1886
23.04.1886
22.11.1886
06.1887
06.1887
04.12.1887
14.06.1890
1891
29.09.1891
05.1892
23.05.1892
28.02.1894
28.05.1894
01.07.1895
13.09.1895
08.1897
24.08.1898
24.08.1900
29.06.1901
12.04.1902
30.12.1904
1906
19.01.1906

Scheune Wolfgang Reil3ner
Scheune Sippel

Scheune Popp

Scheune Kaferstein

3 Wohnhauser

Scheune Schindler

Scheune u. Wohnhaus Steininger

Wohnhaus OBmann

Wohnhaus Brauerei Dorn

Wick

Scheune Treuheit

Scheune und Werkstatt Stenz
Wohnhaus Fortner

Scheune Kern

2 Scheunen u. Wohnhaus HauBBner
Scheune Farrnbacher

Wohnhaus Heinrich Strobel
Scheune Hirschmann

Scheune und Wohnhaus Ringel
Wohnhaus Wedel

Glasschleife Chon

Gasthaus u. Wohnhaus Rosch

Vach
Sack
Kreppendorf
Vach
Bruck
Bruck
Vach
Frauenaurach
Stadeln
Vach
Unterfarrnbach
Vach
Kriegenbrunn
Mannhof
Stadeln
Eltersdorf
GroBgriindlach
Frauenaurach
Reutles
Kriegenbrunn
Huttendorf
Vach
Vach
Vach



06.07.1906  Scheune Volleth Vach

1907 2 Scheunen Unterfarrnbach

1909  Lagerhausbrand Willms 2x Vach

1909 Wohnhaus Friedrich Siegling Vach

1909 Miihle Flexdorf

1910 Zimmerbrand Amm Vach

1911 Wohnhaus Neumiiller Vach
11.12.1911  Scheune Adelmann Kraftshof
25.11.1913  Scheune Pfann und Gugel Vach

1915 Scheune Rottner Vach
02.01.1919  Scheune und Stall Hager Huttendorf
02.09.1919  Scheune Ruff Herboldshof
14.04.1920  Scheune Johann u. Konrad Franz Vach
27.12.1922  SchloBbrand Steinach
04.10.1924  Scheune Scheller u. Huber Ritzmannshof
25.10.1925  Dachstuhl Tauber Vach
06.01.1926  Brauerei Dorn Vach
02.04.1926 -Scheune KeBler und Kalb Stadeln
08.04.1926  Scheune Fortner Grof3griindlach
06.08.1926  Scheune Bichel Stadeln
27.10.1926  Dachstuhl Kellermann Vach
08.01.1927  Scheune Schrems Stadeln
25.02.1927 Wohnh. Scheune u. Stall Wei3 Untermichelbach
16.07.1928  Scheune Ulrich Mannhof
12.03.1932  Wohnhaus W. Steininger Vach
29.09.1936  Scheune Pfistner Eltersdorf
05.07.1937  Scheune m. Christgau Vach
08.08.1937  Scheune Tiefel Ritzmannshof
21.02.1938  Scheune Rosch Vach
12.04.1938  Abfiillhalle Brauerei Dorn Vach
05.08.1938  Scheune Heubeck Stadeln
06.12.1938  Scheune Bruckmann Vach
29.08. 1942 Fliegerangriff Niirnberg

25/26.02.1943 Fliegerangriff

08.03.1943  Fliegerangriff Niirnberg

10.08.1943  Fliegerangriff Wohnhaus Stithler, Doppelscheune Rdsch und
Scheune Lotter. Durch energisches Eingreifen verschiedener
Wehrkameraden, konnten Brande durch Brandbomben an
verschiedenen Stellen vermieden werden. Vach

20.09.1946  GroBbrand Brauerei Dorn und Abends Kirchturmbrand
durch Funkenflug. Vach

1947  Waldbrand im Reichswald, 4 mal im Einsatz

14.12.1950  Scheune Holzberger Vach

14.05.1953  Strohhaufen Obermichelbach

03.08.1953  Scheunen Egelseer und Fiirst Kriegenbrunn

28.08.1956  Scheune Arnodt Rothenberg

30.09.1955  Getreidesilo Lagerhaus Paulus Mannhof

09.11.1956  Getreidesilo Lagerhaus Paulus Mannhof

Kraftshof u. Mannhof



11.11.1956
16.06.1957
18.08.1957
14.12.1958
22.06.1959
17.05.1960
05.09.1961
27.08.1962
25.09.1963
23.12.1963
19.04.1964
23.08.1964
30.12.1967
19.02.1976
25.03.1984
09.04.1998

Getreidesilo Lagerhaus Paulus
Schuppen Rof3meisel

Scheune Hornig

Scheune Tischhofer u. Geinzer
Kleinbrand Brauerei Dorn

Scheune Florer

FaBpicherei Brauerei Dorn
Scheunen Schwemmer Ebersberger

Scheune Ringel

Zimmerbrand Geck
Waldbrand Dollinger

Mannhof
Herboldshof
Obermichelbach
Grof3grundlach
Vach
Herboldshof
Vach
Huttendorf
Vach

Vach

Vach

Getreidefeld Hofmann Haardorfer Berthold Vach

Feldscheune Hanschke
Anwesen Hilpert ( 2 Tote )

Gasexplosion

Grof3brand bei BIG

Vach
Vach

Konigsmiihle
Stadeln.



